neque ex falsa.

¶ Conditionaliter. Quia tunc causa le- N.A.  
gato coheret: conditio enim est causa  
que legatum suspendit. Conditio con-  
fertur interdum in futurum, interdum  
in præteritum. Demonstratio in præ-  
sens vel præteritum confertur. l. 34. ff.  
de condit. & demonstr. Causa, vel in  
præsens, vel in præteritum.

¶ An seruo hæredis. **C A S V S.** Aure-  
lius moriens hæredem me insituit:  
deinde Pamphilo seruo meo legatum  
a me reliquit. quero, an legatum va-  
leat? Distinguo. Nam aut pure legatum  
est, & tunc non valet: quia hæres simus  
reus, & actor esset uno tempore. Reus,  
qua legatum deberet, utpote servi do-  
minus. Actor, quia peteret. Aut sub

conditione: & tunc valet , quum Pamphilus aut liber est, aut alterius, quam hæreditis seruus. Quid autem ex contrario? Quintius seruum meum hæredem instituit , & ab eo mihi domū legavit. valētne legatum valet , si modo prius , q iussu meo seruus hæreditatē adisset , aut manumissus, aut in alterius potestate translatus sit . alioqui si meo iussu adierit , legatum evanescit. Sequēti s. nihil potest dici explicatius. Alter autem ab illa summatim hoc dicit. Ante & post hæreditis legata- riique mortem, utlitter legatur.

Cornelius Vibulanus.

a Inutiliter. Sic C. de neces. ser. hæred. insti. l. quidam. s. illo. contra. Sed ibi non imponitur necessitas dandi: vel in aliementis loquitur : vt ff. de ali. & cib. legat. l. seruos. nam cùm sit purum, à morte testatoris cedit: vt C. de cadu. tollen. l. vnic. s. cùm igitur. & domino ex persona serui acquiritur : vt supra, per quas perso. nob. acquiri. s. item vobis acquiritur, quod serui , &c. sed idem dominus erit hæres: ergo non valet legatum , quia idem non potest esse hæres & legatarius : vt ff. de leg. j. l. legatum est. s. j. Accurs.

**ADDITIO.** Quod est verum , si legatur sine libertate seruo testatoris, vel hæreditis: secus, si alieno : quia cederet ab adita hæreditate : nisi dies mortis, & aditionis esset idem : vt l. si optio. ff. de opti. lega. quando vero cum libertate legatur , cedit vel à die competentis libertatis : si sit sub conditione reicta : vel ab adita hæreditate, si utrumque sit purum : vt s. in nouissimo. C. eodem titul. de caduc. tollend. Angelus.

**N.A.** Inutiliter. Nemo simul & hæres , & legatarius esse potest. Hæredi à semet ipso legari non potest. l. 18. l. 116. s. 1. ff. de leg. i.

b Legari. Propter confusione m hæredis & legatarij: quia eadem perso-

na sibiip̄ debere non potest.

c Nec quicquam proficere. Quia etus morientium non possunt esse in suspenso: vt ff. communia prædio. l. f. in fine. & propter regulam Catonis, quæ sequitur.

d Addo hoc verum in simplici voluntate defuncti, quæ non potest stare in suspenso: secus in actu ex coniecturata mente defuncti. l. j. s. si pendente. Co. ad Maced. Item in executione ultimæ voluntatis, quæ potest stare in suspenso. l. hæres quandoque. ff. de acquir. hæres. Item procedit regula. post aditam, non ante, secundum Bart. in d. l. f. in fin. Syl.

e Exierit. Seruus legatarius.

f Quia quod. Hæc est regula Catoniana.

g Quod inutile. Quia cauetur, vt actus N.A. legitimi , vires ex praesenti temporis statu capiant, non ex incerto futuri temporis euentu pendeant. l. i. de Reg. Cat. Regula Catoniana, testamenti tempus cum mortis tempore coniungit. s. 4. s. de hæred. qua. & def. Ait autem inutile, cuius, videlicet dies legati cederet.

h Valere. Exceptis quibusdam casibus: vt cùm res tua sit tibi legata, & ante mortem testatoris alienata.

i Dies legati. Dies conditionalis legati N.A. non ante conditionis euentum cedit, & non prius legatum debetur. 1. 86. ff. de condic. & demonstr.

j Non sit. Nam si est adhuc seruus, non valet legatum, alias valet. sic ff. ad leg. Falc. l. à seruo.

k Recte. Id est , utlitter , si euentus testamentum comprobet , id est , si cùm aditur hæreditas, diuersi legatarij , & hæreditis personæ sint. l. à filio. 25. ff. de lega. i.

l Apud eum. i. apud eundem, s. dominum, qui sit hæres per seruum: quia adhuc non est. Accurs.

m Hæres sit. Hoc est dicere mortuo testatore statim post testamentum: non ideo statim dominus serui erit hæres per